
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná 
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36 

 

EDITAL N.018/2015 - COMISSÃO ELEITORAL 

 

 A Comissão Eleitoral, responsável por coordenar e supervisionar o processo eleitoral para escolha 

do Diretor Geral e do Vice-Diretor da Universidade Estadual do Paraná - Campus de Paranaguá, 

designada pela Portaria 022/2015-DG, de 23 de julho de 2015, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas e,  

 

 CONSIDERANDO o Edital N. 014/2015 - COMISSÃO ELEITORAL; 

 CONSIDERANDO o Art. 21, inciso XI do Regimento Geral da UNESPAR; 

 CONSIDERANDO a Resolução N. 001/2014 - COU/UNESPAR; 

 CONSIDERANDO a Resolução N. 010/2014 - COU/UNESPAR, Capítulo IV, Art. 19, inciso VII; 

 

 RESOLVE: 

 Art. 1 - HOMOLOGAR os nomes dos candidatos inscritos para a eleição de Diretor Geral e Vice-

Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campus de Paranaguá: 

  

 

Chapa 1: A UNIVERSIDADE QUE QUEREMOS 

 Diretor Geral: Prof. Ms. CLEVERSON MOLINARI MELLO 

 Vice-Diretora: Prof. Dra. DANIELLE MARAFON 

 

 

 

DEFERIDO 

 

 Art. 2 - Publique-se no site oficial da Unespar/Campus de Paranaguá. 

 

 

 

Paranaguá, 08 de setembro de 2015. 

 

 

Documento original assinado 

___________________________________ 

 

Prof. Dr. José Roberto Caetano da Rocha 

Presidente da Comissão Eleitoral 


